

2.3.1	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR NATURAL, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 40X40CM, APLICADO COM SOBRE LASTRO DE CONCRETO E REJUNTADO ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	M2	104,03	214,80	24,08	24,08	22.345,64	2.505,04	2.505,04
TOTAL 2.3						-	22.345,64	2.505,04	2.505,04
2.4	BANCOS					-			
2.4.1	BANCO DE MADEIRA TAMANDUÁ	UND	1.096,70	28,00			30.707,60	-	-
TOTAL 2.4						-	30.707,60	-	-
2.5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					-			
2.5.1	PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	und	1.855,21	1,00	1,00	1,00	1.855,21	1.855,21	1.855,21
2.5.2	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2021_P	UN	1.319,59	1,00			1.319,59	-	-
2.5.3	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 300 KG, H = 9 M (NBR 8451)	UND	910,21	1,00			910,21	-	-
2.5.4	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = *125* MM	UND	1.349,27	14,00			18.889,78	-	-
2.5.5	LUMINARIA PARA ILUMINACAO PUBLICA COM LÂMPADA 250 W LED - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	755,89	28,00			21.164,92	-	-
2.5.6	SUPORTE PARA 2 LUMINÁRIAS	UND	167,68	14,00			2.347,52	-	-
2.5.7	BRACO P/ ILUMINACAO DE RUAS EM TUBO ACO GALV 1" COMP = 1,20M E INCLINACAO 25GRAUS EM RELACAO AO PLANO VERTICAL P/ FIXACAO EM POSTE OU PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	117,10	28,00			3.278,80	-	-
2.5.8	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA.	UND	209,55	14,00			2.933,70	-	-
2.5.9	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UND	72,14	14,00			1.009,96	-	-
2.5.10	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	14,66	293,00	36,80	36,80	4.295,38	539,49	539,49
2.5.11	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	6,42	880,00			5.649,60	-	-
2.5.12	RELE FOTOELÉTRICO P/ COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 220V/1000W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	29,17	14,00			408,38	-	-
2.5.13	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS, PARA O FECHAMENTO DE VALAS. AF_12/2021	M2	60,80	28,41	3,90	3,90	1.727,33	237,12	237,12
2.5.14	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	m³	76,46	8,54	1,17	1,17	652,97	89,46	89,46
2.5.15	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	46,35	8,54	1,17	1,17	395,83	54,23	54,23
TOTAL 2.5						-	66.839,18	2.775,51	2.775,51
TOTAL 2.0						-	194.473,41	16.235,01	16.235,01
3.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					-			
3.1	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	44,53	120,00	9,84	9,84	5.343,60	438,18	438,18
3.2	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	19,76	576,00	47,23	47,23	11.381,76	933,26	933,26
TOTAL 3.0						-	16.725,36	1.371,44	1.371,44
4.0	DIVERSOS					-			
4.1	PLACA DE INAUGURACAO METALICA, *40* CM X *60* CM	UND	695,83	1,00			695,83	-	-
TOTAL 4.0						-	695,83	-	-
TOTAL GERAL						-	229.001,14	20.344,53	20.344,53